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STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR (dLBIT EUROGROUP > shpk

r\
r-.' -l.Krijimi , forma , emertimi , Objekti , selia dhe kohezgiatja e shoqerise.

l--} . ',' l, .i .,;
.; Neni I

Shogeria 'me pergjegiesi te kufizuar ( ALBIT EUROGROUP ,) shpk , eshte kijuar sipas Aktit te

Themelimit qe i bashkelidhet ky Statut i perpiluar dhe nenshkruar nga ortaket e kesaj shoqerie:, per
sa me poshte vijon : Arnaldo Driza , Elton Fejzulla , Renato Crescimanno dhe Admir Hoxha.

Neni 2
Shoqeria zhvillon veprimtarione tregtare ne Shqiperi ne perputhje me legiislacioni shqiptar ne fuqi dhe
ne perputhje me dispozitat e ketij satuti. Shoqeria fiton personalitet juridik nga dita e regiitsrimit te saj .

Neni 3
Emertimi i shoqerise eshte < ALBIT EUROGROUP > shpk

Neni 4
Shoqeria krijohet per tE ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejtime :

Shoq6ria treg6tare private "ALBIT EUROGROUP " sh.p.k ka pGr objekt tG veprimtaris6 s0 saj:
Shoqeria krijohet per tE ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejtime :

ShoqEria treg6tare private " ALBIT EUROGRUP sh.p.k ka pEr objekt tE veprimtaris€ s0 saj:

Aktivitet tregtar dhe podhim lulesh e bim€sh dekorative, eksport import i tyre, shitje me pakice dhe

shumice, konsulenca agrare dhe binesi .

Bar, restorant, hoteleri, turizdm duke pdrfshir€ glithgka tjeter qe lidhet me kete fush0, ndErtime civile td t€
giitha llojeve pa p€rjashtim dhe industriale t€ veprave tE ndryshme pErfshirE ato td infrastrukturds m.rgore,

godinave me karakter publik, social, kulturor, impianteve te ndryshme, veprave hidrike, prodhimi dhe

montimi i konstruksioneve metalike, td xhamit dhe fasadave td lidhura me to, projektime dhe punime

elektrike, hidraulike dhe mekanike t€ gfaredo lloji, prodhimi i materialeve t€ nddrtimit dhe l€ndEve tE para t0

nevojshme p6r nd€rtim, projektimi, zbatimi, mbikqyrja dhe kolaudimi i punimeve ne terren, transport dhe

shdrbime p€r vete e pdr te trete, ngritja e institucioneve arsimore t6 td giitha niveleve dhe fushave tE arsimit
dhe shkences. Agjensi turistike,import-eksport me guidd turistike, parkim p€r mjete vetur4 autobuza,

kamiona, etj. Lavazh, gomisteri dhe aktivitete ndihmEse qd shoq€rojn6 k€to veprimtari. Aktivitet tregtar dhe

prodhim lulesh e bimdsh dekorative, eksport import i tyre, shitje me pakice dhe shumice, konsulenca agrare

dhe binesi .

Ofrim i ambienteve, bimeset tregtare ne p0rgjith6si, aklivitetet e transportit, montimi dhe intalimi i i
orendive , te impianteve ", dhe t€ giitha aktiviteteve ndihmese, instalimi dhe mirembajtja eimpianteve ne

perglithesi , duke perfshire impiantet elektike , hidraulike , elekronike , termike dhe te kushteve te
ekzekutimit te puneve te rikonstruksionit dhe mirembajtjes se pasurive te paluajteshme , perfshire instalimin
dhe mirembajtjen e portave, tendave , autotransportin e objekteve per pale te treta , ndertimin ,

mirembajtjen dhe rikontruksionin e e objekteve te fabrikave te cdo lloji .

Tregtimi me shumice pakice, import eksport, i mallrave te ndryshme, industriale, bujqesore, luleve , bimeve

dekorative, drureve frutor dhe industrial, mobiliare dhe imobiliare ,operime financiare, lavanteri industriale.

Veprimtari ne fushen e fasoneve , prodhime me material porositesi dhe shitjen e tyre; import-eksport te

lendes te pare e materialeve ndihmese per prodhime fason, e makinerive dhe te pjeseve te

kembimit ne fushen e veprimtarise se fasoneve. Veprimtari ne fushen e modelimeve, te prerjeve e te qepjeve

si robaqepsi per cdo lloj veshje, te cdo lloj amballazhi, si dhe shtija e tyre brenda vendit dhe per eksportin e

tyre. Import -eksport dhe tregetim me shumic e pakice i cdo lloj veshjeje. Hapje e ekspozitave, e reklamime
te modeleve , veshjeve te realizuara me qell ikimi te tyre.

tr



Neni 5
Shoqeria "ALBIT EUROGROUP ' sh.p.k do te kete qendren ( seline ) e saj ne territorin e Republikes
se Shqiperise , ne adresen : Rrethi Fier , Bashkia Fier, Lagla "Bishanak" Rruga " Skenderbeu ", Nr.8,
Prane KEburantit Bolv oil, ZK 8532, kati i dyte .

Shoqeri4 rhund te hape filiale te saj ne te gjitha nethet e vendit ne perputhje me dispozitat ligiore ne fuqi
-\

:" .a)
' i -'/ Neni 6

Shoqerii'pBIT EUROGROUP " sh.p.k,krijohetper te ushtruar veprimtarine e saj per nje periudhe
kohe te pakufizuar , mbi dhjete vjete pune te njepasnjeshme . Ky afat mund te shkurtohet per rastet kur
sho(eria do te shperbehet sipas percaklimeve qe do te pasqyrohen ne Statut.

Neni 8
Organ drejtues dhe vendimor nd kdtd shoq6ri eshte Asamblej a e Ortakeve .

8/1 Shoqeria administrohet nga Administratori i saj Z. Nertil Hoxha , me atesia Rexhep, i datelindjes
21.11.1990, mbajtes i leternjoftimit me personal nr.J01121052J, i cili do te kete kete detyre per nje
periudhe 5 vjecare, me te drejte rizgiedhje
Administratoret e ptirfaq€sojn juridikisht ate n€ td giitha organet apo organizrnat e aparatit shtetdror dhe

nE man6dhdniet me te tretet, kur veprimet kanE tE bEjnE me disponimin e interesave materiale t€ shoq€ris€ ,

ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet e Administrimit ne interes te shoqerise .

Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin e ortakeve te kesaj shoqerie. Emerimi i tij b€het
per 5 vjet financiar . Me mirekuptimin e ortakeve ai mund te qendroje si i tille edhe pertej ketij afati me
kusht shqyrtimin formal te kandidatures se tij menjehere pas mbarimit te mandatit 5 vjecar .

Administratori e pushon veprimtarine e tij kur
Jep doreheqlen
Perfundon afati

II . Kapitali themeltar , Kontributi , pjeset e kapitalit themeltar .

Neni 7
711 Kapitali baze i Shoqerise eshte :

a : ne para 150. 000 ( njeqind e pesedhjete mije) leke , numri i pjeseve 4, pjesemarrja ne perqindje
25,00%.

Kapitali i mesiperm do te shlyhet nga ortaket mbas regjistrimit te kesaj shoqerie ne QKB, ne menlre te
barabarte me numrin e pjeseve 1,00, pjesemarrja ne perqindje 25,00%.
Shoqeria < Albit Eurogroup > shpk, eshte zoterues i 100 kuotave, me nga 1 500 leke gdo kuote, te cilat
perfaqesojne 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise.
Kontributi i ortakueve eshte n€ para dhe do te paguhet mbas regiistrimit te kesaj shoqerie ne QKB.
Ortakuet pergligien per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne
kapitalin themeltar te shoqerise;
712 Kapilali i shoqerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike , financiare si dhe te vendimeve qe do
te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen
713 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me ruge trashegimie, ne rast ndarje
pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas legiislacionit ne fuqi ne
Republiken e Shqiperise.
7/4 Fitimi i shoq6ris6 i perket teresisht ortakeve td shoq€ris0 .

Ky fitim do t€ disponohet lirisht prej tlre , ne baze te raportit te kontributit te tlre ne kapitalin themeltar,
pasi t€ jen€ shlyer md par€ detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj t€ treteve dhe te jene hequr 5oZ qedote
futet ne fondine rezerves ligiore deri ne permbushjen e 1\10 te kapitalit te shoqerise .

III Organet drejtuese tE shoq6ris6 , Marrja e vendimeve , Administrimi , kompetenca dhe kontrolli
i shoqerise.
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ai percaktimin e politikave tregtare te shoqerise

b- ndryshimin e statutit
c- emerimin e shkarkimin e administratoreve

d- emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autonzuar

e- percaktimin e shPerblimeve per personat e Permenduar ne shkronj at < c > dhe < d > te kesaj pike .

f- mbikqT jen dhe zbatimin e politikave tragtare nga administratoret , perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raPorteve te ecurise se veprimtarise

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

h-
iriiratimin e
;;rhianimin dhe zvogelimin e kaPitalit

;. pjeitimin e kuotave dhe anullmln e tyre

j1j perfgqesimin e shoqerise ne Gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve

E.
1.,,r

riorlanizimin dhe
e rregul

prishjen e shoqerise
lave proceduriale te mbledhjeve te asamblese

eshtje te tjera te parashikuara nga ligjic

l-Ne rastin e marrjes se vendimeve qe kerkojne nje shumice te zakonshme asambleja e pergjithshme

mund te -ur." u"ndi., te vlefshme vetem nese manin pjese ortaket me te drejte vote qe zoterojne me

shume se 30 per qin6 te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergiithshme duhet te vendose per ceshtje te

cilat kerkojne shumice te kualifikuar ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe

zoterojne ,hr." r" gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem personalisht , votojne me shkrese,

apo mjete elektronike .

lNese asambleja e pergiithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur

ne piken i te ketij neni , asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite , me te njejtin rend dite .

I\ENI 15

Asambleja e perglithshme vendos me tri te katertat e votave te ortakeve pjesemarres ,sic percaktohet ne

piken I ie nenit 14 per ndryshimin e statutit , zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regiitsruar ,

shpemdarjen e fitimeve , riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligi , ceshtjet e tjera te renditiura ne nenin 13 te

statutii asmbleja e pergiithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres .

NENI 16

LIBRAT E SHOQERISE

Shoqeria eshte e detynrar te mbaje pervec dokumentacionit kontabel ose librave te tjere dhe keto libra :

t- tibri i ortakut ne ie cilin shenohen emtri i plote i tij dhe kuota e kapitalit themeltar .

2- Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te organit vendimor '
3- Libri i Mbledhjeve dhe vendimeve te organit adminstrativ '

Iv, viti ,r*,ffi$?ilogarite vjetore

viti financiar fillon m€ I janar dhe mbaron m€ 3l dhjetor tE gdo viti perjashtimisht viti i pare finaciar ka

filluar diten e themelimit si person juridik .

NENI 18

n- Ben pranimin e anetareve te rinj te shoqense .

Per efekt te votimeve ne Asamble nje aksion perben nje vote .

NENI 14

Llogari te vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe cdo raport tjetEr i veqant€ n0 k€tE

drejtim, te hartuara nga Administraton , nga eksperti kontabel pas shqyrtimit i paraqiten pdr miratim

ortakeve td shoqdrisE brenda tre muajve dhe nE gdo rast, jo me von€ se tre muaj nga data e mbylljes s€ vitit.

erise nxinet brenda 31 marsit te vitit pasardhes 'Bilanci vjetor i shoq

NENI 19



'8/t Veprimtaria ekonomike - financiare dhe tregetare e shoqerise realizohet dhe garantohet ne baze te
'legjiilacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .

8D pet detyrimet i veta ne qarkullimin tregetar dhe juridik me persona te trete shoqeria pergiigiet me

pasurite e veta .-Sll 
Af,-1iui dhe pasivi i veprimtarise se Shoqerise pasqyrohet ne planet ekonomike - financiare dhe tregetare

te saj te shpr-ehura ne para shqiptare ose te konvertuara ne valute te huaj '
8/4 Pasurilq b.shoqerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- finaciare dhe tregetare te saj ,ne
perputhje rye'diiBozitat ligiore ne fuqi .

8/5 Te ari{rurat g shoqerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se palujteshme dhe te

tuajte 4ne;ii dhe.lshpenzimet e tjera qe behen ne interes te shoqerise ,i takojne ortakeve te shoqerise sipas

dispoziiavi: te pElcaktuara ne aklin e Themelimit dhe ne Statutin e krijimit te saj .

8/6 Detyrimelcie mund te lindin giate veprimtarise se shoqerise ajo I mbulon nga fondi rezerve ose nga

shumat--sfplementare. Shoqeria me perglegiesi te kufizuar i perballon humbjet e saj deri ne kufirin e

vleres se kapitalit te investuar ne te .

8/7 Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute te tjera

private ekzistuese apo qe do te kijohen ne te ardhmen sipas legjislacionitne fuqi .

8/8 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga Administratori I
shoqerise .

Neni 20
Mjetet e investuara pdr themelimin e shoq6risE si dhe ato t0 shtuara nga alliviteti i saj i zgieruar regiistrohen

n€ librin afarist t€ shoqErise menj€here.Shoqeria €shte pronare, p€rdoruese, disponuese e pasurive nd em€r tE

vet n0 pOrputhje me q€llimin dhe objektin e veprimtarisd sE saj'

V . Dividentet
NENI 21

Pas mbrimit te llogarive vjetore dhe te evidentimit te ekzistences se fitimit ,percaklohet pjesa qe iu takon

ortakeve themelues ne formen e dividentit mbi fitimin .Ky fitim perbehet nga : fitimi i vitit financiar te cilit
i jane zbritur shumat e lena menjane per fondin e lene rezerve te domosdoshem te percaktuar nga ortaket ,te

fondeve te tjera qe shihen te nevojshme dhe nga ana tjeter jane zbritur ose jane shtuar respektivisht

humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme .

Neni 22

Pasurite e shoq€ris6 vleresohen me bilancet e saj, me vlera t€ shprehura nB monedh€ shqiptare dhe te huaj,

n€ pdrputhje me dispozitat ligiore p€rkatese te zbatuara ne Shqiperi. Shk€mbimi i monedh€s shqiptare me t€

huaj dire e kundertab€het ne p€rputhje me kursin e caktuar nga Banka nd momentin e kembimit te saj.

VI. Punesimet le shoqeri

MarrEdh6niet e pgnds nE shoqeri rregullohen n6pErmjet kontrates s6 pun0s, e cila mund tCjetd kolektive dhe

individuale. Ceshtjet te cilat nuk giejne rregullim nd kontratat e punEs zgiidhen sipas legjislacionit shqiptar:

Kodi i Punds dhe gdo akt tjet€r ligior e n€nligior q€ ka te bEje me kete geshtje.

Neni 24

I pun€suari nuk men pjes6 nd ndarjen e fitimit te cilin e realizon shoq6ria glat6 veprimtarisd sd saj apo edhe

ne humbjet e saj, n€se n€ kontrat6n e punes nuk €shtE p€rcakruar ndryshe.

Ai p€rgjigjet materialisht p0r d€met qe i shkakton shoq€risd me faj.

VII . Shp6rb6rja dhe likuidimi i shoq6ris6.
Neni 25

Shoqeria prishet para kohe kur:
l. Aktiviteti ekonomik i saj per disa vjet radhazi eshte ne humbje .

2. Per arsye te parashikuara ne ligi .

e
3. Veprimi i kushteve te forcave madhore .

4. Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente qe ndalon veprim



rShoqbria hyn nd procesin e likuidimit t€ saj qysh nE momentin e prishjes ose te shperberjes.

'per liryerjen e keiij procesi ortaket caktc,ne nje ose disa likujdues te cilet i paraqesin asamblese ;aportin

mbi gienijen 
" 

uttiuit dhe te pasivit te shoqerise ,mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi afatet

..r"io;rh-" te perfundimit te tge .Ne firnd te procesit te likujdimit ortaket vendosin mbi bilancin

perfundimtar financiar dhe mbi mbylljen e procesit te likujdimit '
'fas pagimit te keditoreve dhe te shlyerjes , kapitali themeltar kontribues dhe gjithe kapitali finaciar

" 
*ut".iul-i *b"t - ndahet ne pjese te barabarta ndermjete kater ortakeve

IX. Dispozita te Peryiithshme

Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligie ,dekrete, ose vendoset nje politike me e favoreshme nga

i"giislucio* i pasqynrar n. AiJin dhe SLtutin. ttlli-lt te Shoqerise atehere ne ortaket e kesaj shoqerie

t.?"i t. a*.it* tu dreltohemi organeve perkatese sht"t"ro." qe te zbatojne legjislacionin me te favorshem

per shoqerine e krijuar .

X. DisPozita te vecanta

16ll Te glitha dokumentat e shoqerise do te permbajne adresen e plote te saj ,numrin e rregiistrimit ne

Rregiistrfi'fregetar te QKB , Numrin Unik te Identifikimit per ushtrimin e veprimtarine e saj '

l6/f per ceshi.le te tiila qe nuk parashikohen ne Statut ,veprimtaria e shoqerise do te bazohet ne

legiislacionin perkates ne fuqi ne Republiken e Shqiperise '

o\tf"r"uo'

l7/l Ky Statut i perpiluar nga ne ortaket ne 4 ( kater ) kopje te barabarta ,hyn ne fuqi qysh ne momentin e

nenshkrimit nga *u jon" ne Zyren Noteriale Fier ku depozitohet edhe kopja e piue '

iZTi N".*t"i. likujdimit p"d-di-t*" te shoqerise ,sipas leglislacionit ne fuqi ,pushon se vepruari edhe

,-.'r i XIII . Zgiidhja e mosmarreveshjeve

." I Neni 26

Zsiidhia e ,{nosmareveshjeve qe mund te lindin gjate veprimtarise se shoqerise do te zgiidhen me

.i|.i 
"ptm 

,e nese kjo nrk urrit "t 
atehere pala e interesuar mund ti drejtohet organeve kompetente te

juidiKiionit te vendit ku kane lindur mosmarreveshjet '

ky Statut rsaJ. te ecunse se veprimtarise se
1713 Krahas persosJes se metejshme te legiislacionit tregetar si dhe

shoqerise,ne Ortaket e kesaJ shoqerie kemi te drejten e permiresimi t te metejshem dhe te dispozitave te ketij

Statuti dhe te te giithe dokumentave te Shoqerise duke bere depozitimet perkatese sipas le ilacionit ne fuqi .

ORTAKET E SHOQERISE

tlm l/oYtt/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE

NOTERE ANILA H.HAXHIU

Nr.93Rep.
.1,t

"l ,.,' vERTETTMNENsHKRTMI
--- l--xe Fier , sot me date 15.01.201g , pdro meje Noteres An,a H.Haxhiu, anetare eDhomes se Noterise vlore ,meryre noteriale ne Fier, me adress- rngNentori,,, Rr."Kastriot Muco,', u paraqit personalisht:

o l' Arnaldo Drwa, me atesi shkelqim, i datelindjes 0g.12.1gg5 , lindur dhe banues neFier' shtetesia Shqiptare, madhor mi zotesi te ploie per te vepruar, i identifikuarnga unenoteria me pasaporten biometrike me nr. personal nr. I5l20g05lM.o l' Elton Fejzulla, me atesi Isa, i datelinal"r l7.07.lggg, lindur dhe banues ne Fier,madhor me zotesi te plote per te vepruar, shtetesia Shqiptare, i ia*iinr.rarnga unenoteria me pasaporten biometrike me nr. personal nr. Ig0717093co l' Renato crescimanno' me atesi Nicoia, i datelindjes 04.10.1960 , lindur ne palermo(PA) dhe banues ne Buccinasco Itali, shteiesia I;di.-;, madhor me zotesi te plote perte vepruar, i identifikuarnga une noteria me letemjoftimi" ;; *.-"p"r.orar nr.4T627727s.
t zi' votjona Mile, me atesi stefan, i datelindje s 20.04.19g0 , lindur ne Fier dhebanuese ne Fier, shtetesia Shqiptare, madhore me zotesi te plote per te vepruar,eidentifikuarnga une noteria me liternjoftim.in -. n posonal nr. ro54iolgge, e cilaeshte me cilesine e perkthyeses zyrtare te giuhes italiane'o l' Admir Hoxha me atesi Rexhep, i aatema;es 25.09.19gg, lindur dhe banues nePatos, shtetesia Shqiptare, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuamga

une noteria me pasaporten biometrike.me nr. personal nr. Ig092507gF.

Te lartepermendurit m€ deklaruan se dokumentin bashkengjitur - Akt-Themelimi dhestatutin e shoqerise , e kane redaktuar jastrte kesaj ,yr. 
"ot.riale 

ne gfuhen shqipe dhe po enenshkruajne me vullnetin e tyre tc lire 
9-h. J, ptote ne pranine ti-.]raeirr.,rie Noterja, evdrtetoj at€ rregullisht, n€ p€rputhje me Nenin 39, germa.,c',, Nenin'55te idit 7g29, date0l'06'1994 "Per Noterine", i ndryshuar dhe piken i t" uot.rimit te Ministri?te Drejtesisew' 6291' date 17.08.2005 "Per evidentimin, administrimin dhe *"jtj; ; aheve e tedokumenteve noteriale, si dhe per organizimin dhe ruajtje, " *[iru1re- noteriale,,, indryshuar.
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